
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

10.11.2014         № 1414-п 

 
О переоформлении лицензии 

 на  медицинскую деятельность 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Переоформить лицензии на медицинскую деятельность с 10 ноября   2014 

года бессрочно юридическим лицам по заявлениям лицензиатов согласно 

приложению. 

 2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 

Комитета  по здравоохранению Клюковкина К.С. 

 

 

 

 

Председатель  Комитета                                                                     В.М. Колабутин 

 

 

 

 



 
Приложение  к приказу  

Комитета по здравоохранению 

 от 10.11.2014  № 1414-п 

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

 1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001009 от 02.10.2009, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005260  с 10 ноября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Исток», сокращенное наименование: ООО «Исток», юридический 

адрес: 194044, Россия, Санкт-Петербург, ул. Гельсингфорская, д. 4, к. 1 в связи с: 

 -  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

-  прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН -  1077847570888;   ИНН – 7802403695.   

Регистрационный номер № 05044/14 от 02.10.2014.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.10.2014 № 1227-п 

Сроки проведения проверки с 03.10.2014 по 16.10.2014. Проверка проведена 06.10.2014, 

акт проверки 05044/14 /Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.10.2014 № 1237-п. 

Сроки проведения проверки с 07.10.2014 по 03.11.2014. Проверка проведена 31.10.2014, 

акт проверки 05044/14/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  г. Санкт-Петербург, ул. Курчатова, д. 10, лит. Х, ком. 32-42, 62-94 в 

пом. 4-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за 

исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

дерматовенерологии; мануальной терапии; неврологии; оториноларингологии (за 

исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; 

психиатрии-наркологии; рефлексотерапии; стоматологии терапевтической; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; эндокринологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе 

временной нетрудоспособности. 

  

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  г. Санкт-Петербург, ул. Курчатова, д. 10, лит. Х, ком. 32-42, 62-94 в 

пом. 4-Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лабораторной диагностике, медицинскому массажу; сестринскому делу, 



физиотерапии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, 

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

неврологии; оториноларингологии; офтальмологии; терапии; хирургии; ультразвуковой 

диагностике; эндокринологии; акушерству и гинекологии; медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим); онкологии; стоматологии терапевтической; 

применению методов традиционной медицины; физиотерапии; клинической лабораторной 

диагностике;  функциональной диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-002610 от 12.03.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005261 с 10 ноября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Медицинское объединение «Она», сокращенное наименование: 

ООО «МО «Она», юридический адрес: 198013, г. Санкт-Петербург, наб. реки Фонтанки,  

д. 110, лит. Б, пом. 8-Н, в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы 

(услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности. 

  ОГРН – 1027810244219,    ИНН – 7826057892.   

 Регистрационный номер № 05025/14 от 30.09.2014.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.10.2014 № 1227-п. 

Сроки проведения проверки с 03.10.2014 по 16.10.2014. Проверка проведена 06.10.2014, 

акт проверки 05025/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.10.2014 № 1237-п 

Сроки проведения проверки с 07.10.2014 по 03.11.2014. Проверка проведена 31.10.2014, 

акт проверки 05025/14/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам:  

190013, г. Санкт-Петербрг, наб реки Фонтанки, д. 108, лит. А, пом. 18-Н. 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в 

том числе при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; детской кардиологии; детской 

хирургии; детской эндокринологии; детской урологии-андрологии; кардиологии; 

мануальной терапии; неврологии; неонатологии; нефрологии; оториноларингологии; 

офтальмологии; педиатрии; пульмонологии; ревматологии; рефлексотерапии; сурдологии-

оториноларингологии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

физиотерапии; функциональной диагностике. 

 

195196, г. Санкт-Петербург, ул. Рижская, д. 12, литер А, пом. 1-Н (пом. 1-20). 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: 

сестринскому делу; рентгенологии; медицинскому массажу; физиотерапии;  

функциональной диагностике; медицинским осмотрам (предрейсовым и послерейсовым); 

медицинской статистике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: акушерству и гинекологии; кардиологии; неврологии; нейрохирургии; 

оториноларингологии; рентгенологии; сердечно-сосудистой хирургии; терапии; урологии; 

ультразвуковой диагностике; эндокринологии; мануальной терапии; офтальмологии; 

применению методов традиционной медицины; ревматологии; рефлексотерапии; 

травматологии и ортопедии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

экспертизе временной нетрудоспособности; контролю качества медицинской помощи; 

медицинским осмотрам (предварительным и периодическим); профпатологии.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 



при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: общей практике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: общей врачебной практике (семейной медицине); 

 

185031, г. Петрозаводск, ул. Кирова, д. 40. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: кардиологии; неврологии; нейрохирургии; терапии; экспертизе временной 

нетрудоспособности; эндокринологии. 

 
 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-67-01-000738 от 28.02.2014, предоставленную Департаментом Смоленской области 

по здравоохранению, на № ЛО-78-01-005262 с 10 ноября 2014 года бессрочно Обществу 

с ограниченной ответственностью «ЛабСтори», сокращенное наименование: ООО 

«ЛабСтори», юридический адрес: Российская Федерация, 199178, Санкт-Петербург, 

Средний пр. В.О., д. 42, лит. А, пом. 3-Н,  в связи с намерением лицензиата выполнять 

новые работы (услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности. 

  ОГРН – 1097847084928,    ИНН – 7801492325.   

 Регистрационный номер № 05029/14 от 30.09.2014.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.10.2014 № 1227-п. 

Сроки проведения проверки с 03.10.2014 по 16.10.2014. Проверка проведена 06.10.2014, 

акт проверки 05029/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.10.2014 № 1237-п 

Сроки проведения проверки с 07.10.2014 по 03.11.2014. Проверка проведена 31.10.2014, 

акт проверки 05029/14/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам:  

214000, Смоленская область, г. Смоленск, ул. Дзержинского, д. 5. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ультразвуковой диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

196070, г. Санкт-Петербрг, ул. Бассейная, д. 45, лит. А, пом. 32 Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); дерматовенерологии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии; эндокринологии.  



При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

197374, г. Санкт-Петербург, ул. Мебельная, д. 35, корп. 2, лит. А, пом. 28 Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: неврологии; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

195267, г. Санкт-Петербург, ул. Ушинского, д. 3, корп. 3, лит. А, пом. 9 Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий); дерматовенерологии; 

неврологии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

194354, г. Санкт-Петербург, проспект Луначарского, д. 11, корп. 3, лит. А, пом. 54 Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий); дерматовенерологии; 

неврологии; урологии;  физиотерапии; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-000708 от 08.05.2009, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005263 с 10 ноября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «ВИТАлиния», сокращенное наименование ООО «ВИТАлиния», 

юридический адрес: 195271, г. Санкт-Петербург, ул. Бестужевская, д. 10, лит. А, пом. 34Н, 

в связи с: 

-  изменением места нахождения юридического лица; 



-  намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии;  

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата.  

ОГРН-1077847523753, ИНН-7806366275. 

Регистрационный номер дела 05104/14 от 28.10.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от30.10.2014 № 1362-п, 

сроки проведения проверки с 31.10.2014 по 17.11.2014. Проверка проведена 05.11.2014, № 

акта 05104/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.11.2014 № 1406-п сроки 

проведения проверки с 06.11.2014 по03.12.2014. Проверка проведена 07.11.2014,  

№ акта 05104/14/В. 

Адрес места осуществления деятельности: г. Санкт-Петербург, Бестужевская улица, 

д. 10, лит. А, часть пом. 34Н (к. 20-24). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической. 

 

Прекратить выполнение  работ (услуг) по адресу места ее осуществления, 

указанному в лицензии,  по заявлению лицензиата: г. Санкт-Петербург, Бестужевская 

улица, д. 10, лит. А, пом. 5Н (к. 105, к. 106, к. 153, к.154, к.155). 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: стоматологии ортопедической. 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

ЛО-78-01-005140 от 26.сентября 2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению 

на № ЛО-78-01-005264 с 10 ноября 2014 года бессрочно Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Кожно-

венерологический диспансер № 3», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ КВД № 3, 

юридический адрес: 190020, Санкт-Петербург, Рижский пр., д. 43, лит. А, в связи  

с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

 ОГРН – 1037851017710,   ИНН- 7826006320. 

Регистрационный номер № 05090/14 от 23.10.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.10.2014  

№ 1157-п, сроки проведения проверки с 24.10.2014 по 10.11.2014. Проверка проведена 

27.10.2014, № акта 05090/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.10.2014  

№ 1345-п, сроки проведения проверки с 28.10.2014 по 26.11.2014. Проверка проведена 

07.11.2014, № акта 05090/14/В 

Работы (услуги) выполняемые по адресу: г. Санкт-Петербург, Рижский проспект, 

 д. 43, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лабораторной диагностике; сестринскому делу; физиотерапии. При 

осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: клинической лабораторной 

диагностике; при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

дерматовенерологии; клинической лабораторной диагностике; косметологии 

(терапевтической); экспертизе временной нетрудоспособности. 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинской статистике; организации 

сестринского дела, при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий), бактериологии, 

клинической микологии, лабораторной микологии, организации здравоохранения и 

общественному здоровью, физиотерапии, эпидемиологии. 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-47-01-000990 от 19.05.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению 

Ленинградской области, на № ЛО-78-01-005265 с 10 ноября 2014 года бессрочно 

Государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Ленинградский 

областной онкологический диспансер»,  сокращенное наименование  ГБУЗ ЛООД, 

юридический адрес: 191014, Санкт-Петербург, Литейный пр., д. 37-39, в связи  

с намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанном в лицензии. 

ОГРН – 1037843135197, ИНН –7803008722. 

Регистрационный номер дела 05057/14 от.09.10.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.10.2014 № 1257-п, 

сроки проведения проверки с 10.10.2014 по 23.10.2014. Проверка проведена 13.10.2014,  

№ акта 05057/14 /Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.10.2014 № 1267-п, 

сроки проведения проверки с 14.10.2014 по 17.11.2014. Проверка проведена 07.11.2013,  

№ акта 05057/14/В 

Адреса мест осуществления деятельности: 

191014, Санкт-Петербург, Литейный пр.,д.37-39,лит.А,пом.22Н,34Н,35Н,37Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: анестезиологи и реаниматологии; диетологии; лабораторной диагностике; 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); операционному делу; 

организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; функциональной 

диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в 

том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству 

и гинекологии; клинической лабораторной диагностике; контролю качества медицинской 

помощи; онкологии; оториноларингологии; рентгенологии; стоматологии 

терапевтической; терапии; транспортировке донорской крови и ее компонентов; 

ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике; хирургии; 

экспертизе временной нетрудоспособности; эндоскопии; при осуществлении 

стационарной медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; 

анестезиологии и реаниматологии; клинической лабораторной диагностике; контролю 

качества медицинской помощи; общественному здоровью и организации 

здравоохранения; онкологии; рентгенологии; трансфузиологии; ультразвуковой 

диагностике; функциональной диагностике; хирургии; экспертизе временной 

нетрудоспособности; эндоскопии; при осуществлении высокотехнологичной медицинской 

помощи по: онкологии. 

 

188663,Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. Кузьмоловский, 

ул.Заозерная, д.2, лит.А. 
 



Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: анестезиологии и реаниматологии; лабораторной диагностике; 

операционному делу; рентгенологии; сестринскому делу; функциональной диагностике; 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: клинической 

лабораторной диагностике; оториноларингологии; рентгенологии; ультразвуковой 

диагностике;  при осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: анестезиологии и 

реаниматологии; клинической лабораторной диагностике; контролю качества 

медицинской помощи; онкологии; рентгенологии; трансфузиологии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; функциональной диагностике; хирургии; экcпертизе временной 

нетрудоспособности; при осуществлении высокотехнологичной медицинской помощи по: 

онкологии. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в условиях дневного стационара по: онкологии. 

 

188663,Ленинградская область, Всеволожский район, г .п. Кузьмоловский,  

ул. Заозерная, д.2, лит.Д. 
 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: организации сестринского дела; сестринскому делу; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: онкологии; при осуществлении 

стационарной медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: онкологии. 

 

188663,Ленинградская область, Всеволожский район, г .п. Кузьмоловский,  

ул. Заозерная, д.2, лит.К. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: диетологии. 
 

г. Санкт-Петербург, улица Комсомола, д. 6, литера А, помещения №№ 96, 97. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

детской онкологии. 

 
7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

 № ЛО-78-01-002791 от 08.06.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-005266 с 10 ноября 2014 бессрочно Обществу с ограниченной 
ответственность «Стоматологический центргорода-1», сокращенное наименование: 
ООО «СЦГ-1», юридический адрес: 196158, Российская Федерация, Санкт-Петербург, 
проспект Космонавтов, д.61, корпус 2, литер А, помещение 26Н,  в связи с изменением 
места нахождения юридического лица. 

ОГРН - 1117847439610   ИНН – 7842461943. 

Регистрационный номер дела 05131/14 от 06.11.2014. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.11.2014 № 1409-п. 

Сроки проведения проверки с 10.11.2014 по 21.11.2014. Проверка проведена 10.11.2014, 

акт проверки № 05131/14/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам: 196158, Санкт-Петербург, проспект Космонавтов, д.61, корп. 2, лит. А, 

пом. 26Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; стоматологии профилактической;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том 

числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; 

стоматологии детской; стоматологии терапевтической; стоматологии ортопедической; 

стоматологии хирургической. 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004358 от 31.01.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005267  с 10 ноября 2014 года бессрочно Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская 

поликлиника  № 60 Пушкинского района», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ 

«Городская поликлиника  № 60 Пушкинского района», юридический адрес: 196601, 

Санкт-Петербург, г. Пушкин, ул. Московская д. 15,  в связи с намерением лицензиата 

осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места его осуществления, не 

указанному в лицензии. 

ОГРН –1027809010217, ИНН –7820013680. 

 Регистрационный номер № 05081/14 от 21.10.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.10.2014  

№ 1338-п, сроки проведения проверки с 24.10.2014 по 10.11.2014. Проверка проведена 

24.10.2014, № акта 05081/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.10.2014  

№ 1345-п, сроки проведения проверки с 28.10.2014 по 26.11.2014. Проверка проведена 

29.10.2014, № акта 05081/14/В 

Работы (услуги) выполняемые по адресам:  

196601, Санкт-Петербург, город Пушкин, Московская улица, д.15, лит. А. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: лечебной физкультуре  

и спортивной медицине, медицинской статистике, медицинскому массажу, организации 

сестринского дела,  рентгенологии, сестринскому делу, физиотерапии, функциональной 

диагностике. При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, 

 в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: 

гастроэнтерологии; гериатрии, инфекционным болезням, кардиологии, контролю качества 

медицинской помощи, лечебной физкультуре и спортивной медицине, неврологии, 

общественному здоровью и организации здравоохранения, оториноларингологии, 

офтальмологии, пульмонологии, ревматологии, рентгенологии,  терапии,  травматологии 

и ортопедии, физиотерапии, функциональной диагностике,  хирургии, ультразвуковой 

диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности, эндокринологии, эндоскопии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; эпидемиологии, при 

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской 

помощи; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: неотложной медицинской помощи; терапии; при оказании 



первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

аллергологии и иммунологии; онкологии; урологии; эпидемиологии; профпатологии; 

психиатрии-наркологии; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в условиях дневного стационара по: аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; кардиологии; неврологии; онкологии; оториноларингологии (за 

исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; пульмонологии; травматологии 

и ортопедии; урологии; хирургии; эндокринологии. При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим);  медицинским осмотрам профилактическим; при 

проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на 

наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к 

владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

профессиональной пригодности.  

 

196607, Санкт-Петербург, г. Пушкин, Школьная ул., д. 35, лит. А. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: акушерскому делу, 

лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинской 

статистике, медицинскому массажу,  организации сестринского дела, рентгенологии, 

сестринскому делу, стоматологии профилактической, физиотерапии, функциональной 

диагностике. При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в 

том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: гериатрии, 

инфекционным болезням, кардиологии, контролю качества медицинской помощи, 

клинической лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, 

неврологии, общественному здоровью и организации здравоохранения, 

оториноларингологии, офтальмологии, пульмонологии, ревматологии, рентгенологии, 

стоматологии, терапии, урологии, физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, 

ультразвуковой диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности, 

эндокринологии, эндоскопии; при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: инфекционным болезням, кардиологии, клинической лабораторной 

диагностике, неврологии, онкологии, оториноларингологии, офтальмологии, 

пульмонологии, ревматологии, рентгенологии, терапии, ультразвуковой диагностике, 

урологии, хирургии, экспертизе временной нетрудоспособности. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); неотложной медицинской помощи; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: 

неотложной медицинской помощи; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

гастроэнтерологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: гастроэнтерологии; кардиологии; 

неврологии; онкологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; пульмонологии; урологии; хирургии, эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 



медицинским осмотрам (предварительным, периодическим; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности. 

 

Санкт-Петербург, город Павловск, Госпитальная улица, д. 1, лит. А. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: акушерскому делу, 

лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинским 

осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), медицинской статистике, медицинскому 

массажу, организации сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу, 

физиотерапии, функциональной диагностике. При осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: гериатрии; инфекционным болезням, кардиологии, 

контролю качества медицинской помощи, клинической лабораторной диагностике, 

неврологии, общественному здоровью и организации здравоохранения, отоларингологии, 

офтальмологии, психотерапии, ревматологии, рентгенологии, терапии, урологии, 

физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, ультразвуковой диагностике, 

экспертизе временной нетрудоспособности, эндокринологии; при осуществлении 

медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов по: 

акушерству и гинекологии, экспертизе временной нетрудоспособности; при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: дерматовенерологии, 

инфекционным болезням, кардиологии, неврологии, онкологии, оториноларингологии, 

офтальмологии, психиатрии, психотерапии, ревматологии, рентгенологии, терапии, 

урологии, хирургии, экспертизе временной нетрудоспособности, эндокринологии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); неотложной медицинской помощи; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: 

неотложной медицинской помощи; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за 

исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

кардиологии; неврологии; онкологии;  оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; урологии; хирургии; эндокринологии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

осмотров по:  медицинским осмотрам профилактическим; медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим); при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе профессиональной пригодности. 

 

196627, Санкт-Петербург,  Пушкинский район, пос. Шушары, ул. Первомайская, д. 20, 

лит. А, пом. 3Н. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: акушерскому делу, 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), медицинскому массажу, общей 

практике, организации сестринского дела, сестринскому делу, физиотерапии, 

функциональной диагностике. При осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: инфекционным болезням, кардиологии, неврологии, общей врачебной 



практики (семейной медицине), общественному здоровью и организации 

здравоохранения, офтальмологии пульмонологии, стоматологии, терапии, физиотерапии, 

функциональной диагностике, хирургии, ультразвуковой диагностике, экспертизе 

временной нетрудоспособности, эндокринологии; при осуществлении медицинской 

помощи женщинам в период беременности, во время и после родов по: акушерству и 

гинекологии, экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по:  акушерству и гинекологии, стоматологии 

ортопедической, стоматологии терапевтической, стоматологии хирургической. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медицинской статистике; неотложной медицинской помощи; рентгенологии; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской 

помощи; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: неотложной медицинской помощи; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; онкологии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); ревматологии; 

рентгенологии; урологии; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за 

исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

аллергологии и иммунологии; кардиологии; неврологии; онкологии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

пульмонологии; урологии; хирургии; эндокринологии. При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским осмотрам 

профилактическим, при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности. 

 

196607, Пушкинский р-н, пос. Александровская, Волхонское шоссе, дом 31, лит. А. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: общей практике. При 

осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: общей врачебной практике 

(семейной медицине). 

 

196634, Шушары, Детскосельский, Колпинское шоссе, дом 59, лит. А, часть 

помещений 7-Н (8-18). 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: общей практике. При 

осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: общей врачебной практике 

(семейной медицине). 

 

г. Санкт-Петербург, поселок Шушары, Славянка, ул. Галицкая, д. 2, кор. 1, литера А, 

пом. 3-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 



прививок); общей практике; организации сестринского дела; сестринскому делу; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); кардиологии; неврологии; оториноларингологии (за 

исключением кохлеарной имплантации); профпатологии; ультразвуковой диагностике; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 
 9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

 № ЛО-78-01-001148 от 11.12.2009,  предоставленную Комитетом по здравоохранению 
Санкт-Петербурга, на № ЛО-78-01-005268 с 10 ноября 2014 Обществу с ограниченной 
ответственностью «Кардиоцентр «Черная речка», сокращенное наименование: 
 ООО «Кардиоцентр «Черная речка», юридический  адрес: 197227, г. Санкт-Петербург,  
пр. Испытателей, д. 8, корпус 1, помещение 20-Н, в связи с прекращением работ (услуг) 
 по одному или нескольким адресам мест ее осуществления, указанным в лицензии, по 
заявлению лицензиата. 

ИНН - 780323867, ОГРН – 1057812320411. 

Регистрационный номер № 05120/14 от 30.10.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.10.2014  

№ 1362-п, сроки проведения проверки с 31.10.2014 по 17.11.2014. Проверка проведена 

31.10.2014, № акта 05120/14/Д. 

Работы (услуги) выполняемые по адресам:  

197227, г.Санкт-Петербург, проспект Испытателей, д. 8, корпус 1, помещение 20-Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лабораторной диагностике; медицинскому массажу; сестринскому делу; 

функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе  при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: гастроэнтерологии; гериатрии; кардиологии; лечебной физкультуре и 

спортивной медицине; неврологии; общественному здоровью и организации 

здравоохранения; педиатрии; психотерапии; ревматологии; терапии; функциональной 

диагностике; хирургии; ультразвуковой диагностике; экспертизе временной 

нетрудоспособности; эндокринологии; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: гастроэнтерологии; гериатрии; кардиологии; косметологии 

(терапевтической); лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; 

неврологии; общественному здоровью и организации здравоохранения; педиатрии; 

психотерапии; ревматологии; терапии; рефлексотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; ультразвуковой диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; 

эндокринологии. 

 

Прекратить осуществление работ (услуг) по адресу: 

197227, г.Санкт-Петербург, проспект Испытателей, д. 8, корпус 1, помещение 20-Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе  при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: восстановительной медицине; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: восстановительной медицине; применению методов 

традиционной медицины. 
 



 10.  Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004670 от 05.05.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению 

Санкт-Петербурга, на № ЛО-78-01-005269 с 10 ноября 2014 года бессрочно Санкт–

Петербургскому государственному казенному учреждению здравоохранения 

«Городская психиатрическая больница № 3 имени И.И. Скворцова-Степанова», 

сокращенное наименование: СПб ГКУЗ «ГПБ № 3 им. И.И. Скворцова-Степанова», 

юридический адрес: 197341, Санкт-Петербург, Фермское шоссе, д. 36, лит. А,  в связи  

с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

  ОГРН – 1027807586366,     ИНН –7814020898. 

Регистрационный номер дела № 05072/14 от 16.10.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.10.2014 № 1287-

п, сроки проведения проверки с 17.10.2014 по 30.10.2014. Проверка проведена 20.10.2014, 

акт №  05072/14/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.10.2014 № 1323-п, 

сроки проведения проверки с 21.10.2014 по 19.11.2014. Проверка проведена 07.11.2014, 

акт №  05072/14/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресам:  

195027, Санкт-Петербург, Шепетовская улица, д. 14, лит. А. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; сестринскому делу; физиотерапии; при 

осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: лечебной физкультуре и 

спортивной медицине; психиатрии; психотерапии; стоматологии терапевтической; 

физиотерапии; при осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: психиатрии; психотерапии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: психиатрии; психотерапии. 

 

197341, Санкт-Петербург, Фермское шоссе, д. 36, лит. АБ. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: 

диетологии; при осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: диетологии. 

 

197341, Санкт-Петербург, Фермское шоссе, д. 36, лит. АВ. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: 

анестезиологии и реаниматологии; лабораторной диагностике; организации сестринского 

дела; рентгенологии; сестринскому делу; физиотерапии; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: транспортировке донорской крови и ее 

компонентов; при осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: анестезиологии и 

реаниматологии; гериатрии; клинической лабораторной диагностике; контролю качества 

медицинской помощи; общественному здоровью и организации здравоохранения; 

психиатрии; психотерапии; рентгенологии; трансфузиологии; ультразвуковой 

диагностике; физиотерапии; экспертизе временной нетрудоспособности. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 



специализированной медицинской помощи в стационарных  условиях по: управлению 

сестринской деятельностью. 

 

197341, Санкт-Петербург, Фермское шоссе, д. 36, лит. К. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: 

сестринскому делу; функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; медицинским 

осмотрам (предварительным, периодическим), неврологии; оториноларингологии; 

офтальмологии; применению методов традиционной медицины; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; урологии; фтизиатрии; хирургии; 

эндокринологии; эндоскопии; экспертизе профпригодности; при осуществлении 

стационарной медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: гериатрии; психиатрии; психотерапии; 

ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: профпатологии. 

 

197341, Санкт-Петербург, Фермское шоссе, д. 36, лит. АД. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: 

сестринскому делу. 

 

197341, Санкт-Петербург, Фермское шоссе, д. 36, лит. АЖ, лит. Е. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: 

сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

психиатрии; психотерапии. 

 

197341, Санкт-Петербург, Фермское шоссе, д. 36, лит. АЖ. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

аллергологии и иммунологии; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в условиях дневного стационара по: психиатрии; психотерапии. 

 

197341, Санкт-Петербург, Фермское шоссе, д. 36, лит. АК, лит. Р, лит. Ц, лит. Щ. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: 

сестринскому делу; при осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: психиатрии; 

психотерапии. 

 

197341, Санкт-Петербург, Фермское шоссе, д. 36, лит. Б. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: 

лабораторной диагностике; при осуществлении стационарной медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

бактериологии; клинической лабораторной диагностике. 



 

197341, Санкт-Петербург, Фермское шоссе, д. 36, лит. Д. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: 

сестринскому делу; при осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: инфекционным 

болезням; психиатрии; психотерапии. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных  условиях по: эпидемиологии. 

 

197341, Санкт-Петербург, Фермское шоссе, д. 36, лит. И. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинскому массажу, рентгенологии; 

сестринскому делу; физиотерапии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: дерматовенерологии; травматологии и ортопедии; при осуществлении 

стационарной медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: инфекционным болезням; клинической 

фармакологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; психиатрии; 

психотерапии; рентгенологии; физиотерапии. 

 

197341, Санкт-Петербург, Фермское шоссе, д. 36, лит. Л. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: 

сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

терапии; при осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: психиатрии; психотерапии. 

 

197341, Санкт-Петербург, Фермское шоссе, д. 36, лит. Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: 

медицинской статистике. 

 

197341, Санкт-Петербург, Фермское шоссе, д. 36, лит. Ш. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении стационарной медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

патологической анатомия. 

 

 11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-003593 от 03.06.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005270 с 10 ноября 2014 года бессрочно Негосударственному 

учреждению здравоохранения «Дорожная клиническая поликлиника открытого 

акционерного общества «Российские железные дороги», сокращенное наименование: 

НУЗ «Дорожная клиническая поликлиника ОАО «РЖД»,  юридический  адрес: 

Российская Федерация, город Санкт-Петербург, улица Боровая, дом 55, в связи с: 

-  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким 

адресам мест ее осуществления, указанным в лицензии,  по заявлению лицензиата. 

-  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким 

адресам мест ее осуществления, указанным в лицензии,  по заявлению лицензиата. 



 

  

ОГРН – 1047855050858, ИНН – 7816353532. 

Регистрационный номер дела 05028/14 от 30.09.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.10.2014 № 1227-п 

сроки проведения проверки с 03.10.2014 по 16.10.2014. Проверка проведена 03.10.2014, № 

акта 05028/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.10.2014 № 1237-п, 

сроки проведения проверки с 07.10.2014 по 03.11.2014. Проверка проведена 29.10.2014, № 

акта 05028/14/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам: 

192007, город Санкт-Петербург, улица Боровая, дом 55, лит. А. 

Работы (услуги) выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: акушерскому делу; лабораторной диагностике; лечебному делу; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинской статистике; медицинскому массажу; операционному делу; 

организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

ортопедической; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: инфекционным болезням; кардиологии; клинической лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); неврологии; общественному здоровью и организации 

здравоохранения; оториноларингологии; офтальмологии; психотерапии; ревматологии; 

рентгенологии; стоматологии детской; терапии; травматологии и ортопедии; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; ультразвуковой диагностике; 

экспертизе временной нетрудоспособности; эндокринологии; эндоскопии; при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; 

дерматовенерологии; 

инфекционным болезням; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинским 

осмотрам (предварительным, периодическим); неврологии; общественному здоровью и 

организации здравоохранения; онкологии; ортодонтии; оториноларингологии; 

офтальмологии; применению методов традиционной медицины; профпатологии; 

психиатрии-наркологии; психотерапии; ревматологии; рентгенологии; рефлексотерапии; 

стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической; терапии; травматологии и ортопедии; трансфузиологии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; фтизиатрии; функциональной 

диагностике; хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе на право 

владения оружием; экспертизе профпригодности; экспертизе связи заболевания с 

профессией; эндокринологии; эндоскопии. 

 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); при 

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: клинической лабораторной диагностике; организации здравоохранения и 

общественному здоровью; терапии; управлению сестринской деятельностью; при 



оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: аллергологии и иммунологии; медицинской статистике; эпидемиологии; при 

проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предсменным, послесменным); 

медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством. 

 

г. Санкт-Петербург, Невский пр., д. 85, лит. Д, часть здания помещения 

132,134,136,138,140,142. 

Работы (услуги) выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: 

лечебному делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии. 

 

г. Санкт-Петербург, пл. Островского, д. 2, лит. Б, помещение 19-Н. 

Работы (услуги) выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: 

лечебному делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии. 

 

Ленинградская область, г. Кириши, пр. Победы, д. 1, лит. 3, часть здания  линейного 

пункта оборотного депо на 1 этаже.   

Работы (услуги) выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лечебному делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

сестринскому делу. 

 

Ленинградская область, станция Любань, направление Санкт-Петербург-Москва,  82 

км, ПК 4+32 в полосе отвода железной дороги, лит. 1, часть здания дома отдыха 

локомотивных бригад на 1 этаже. 

Работы (услуги) выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: 

лечебному делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

сестринскому делу. 

 

Великий Новгород, Локомотивное депо Новгород, строение литер В, часть здания в 

производственно-технологическом комплексе Дорожного предприятия по ремонту 

техники восстановительных поездов г.Великий Новгород Санкт-Петербургского 

отделения Октябрьской железной дороги на 1 этаже; 

Работы (услуги) выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: 

лечебному делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

сестринскому делу. 

 

г. Санкт-Петербург, Невский проспект, дом №85, компл. К4, лит.8, часть здания в 

производственно-технологическом комплексе локомотивного депо Санкт-Петербург-

Пассажирский-Московский на станции Санкт-Петербург-Пассажирский-Московский на 1 

этаже. 

Работы (услуги) выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: 



лечебному делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

сестринскому делу. 

 

Ленинградская область,  ст. Мга, литера Б, часть здания в производственно-

технологическом комплексе Санкт-Петербург-Пассажирской Московской дистанции 

сигнализации и связи (ШЧ-7) –Санкт-Петербургского отделения «Октябрьской железной 

дороги» на 2 этаже. 

Работы (услуги) выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: 

лечебному делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

сестринскому делу. 

 

Санкт-Петербург, участок ж.д. «набережная Обводного канала – проспект 

Александровской фермы», лит.17, часть здания административно-бытового корпуса на 1 

этаже в производственно-технологическом комплексе вагонного депо Санкт-Петербург 

Сортировочный Московский на станции Санкт-Петербург Сортировочный Московский 

Работы (услуги) выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: 

лечебному делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

сестринскому делу. 

 

Санкт-Петербург, поселок Металлострой, Промзона Металлострой,  дом №1, лит. 2, 

часть здания служебно-бытового корпуса на 1 этаже. 

Работы (услуги) выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: 

лечебному делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

сестринскому делу. 

 

Санкт-Петербург, поселок Металлострой, Промзона Металлострой,  дом №1, лит. 4, 

часть служебно-технического корпуса на 3 этаже. 

Работы (услуги) выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: 

лечебному делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

сестринскому делу. 

 

Санкт-Петербург,  поселок Шушары, улица Железнодорожная, дом 15, лит. 1, часть 

служебно-бытового здания  на 1 этаже. 

Работы (услуги) выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: 

лечебному делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

сестринскому делу. 

 

Санкт-Петебург, наб. Обводного канала,  дом 120, лит. 1, часть здания пункта 

оборота в производственно-технологическом комплексе локомотивного депо Санкт-

Петербург-Балтийский. 

Работы (услуги) выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: 

лечебному делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

сестринскому делу. 

 



Санкт-Петербург, ул. Витебская-Сортировочная, д. 31, участок 1, лит.1, часть здания 

в производственно-технологическом комплексе локомотивного депо Санкт-Петербург-

Сортировчный-Витебский на 1 этаже. 

Работы (услуги) выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: 

лечебному делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

сестринскому делу. 

 

ст. Витебская-Пассажирская, 1км ПК 4, лит. 247, часть здания линейного пункта в 

производственно-технологическом комплексе Санкт-Петербург-Витебской дистанции 

пути на 1 этаже. 

Работы (услуги) выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: 

лечебному делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

сестринскому делу. 

 

Санкт-Петербург, проспект Невский, дом 85, Пункт оборота Моторвагонного депо 

Санкт-Петербург-Московское, часть здания на 2 этаже. 

Работы (услуги) выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: 

лечебному делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

сестринскому делу. 

 

188455, Ленинградская область, Кингисеппский район, ТВП «Северный» ст. 

Лужская, литер А, пом. №№ 14, 15 на 1 этаже. 

Работы (услуги) выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: 

лечебному делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

сестринскому делу. 

 

198013, г. Санкт-Петербург, участок ж.д. «пр. Стачек - пр. Маршала Жукова», литер 

К, часть административно-бытового здания, совмещенного с постом ЭЦ, на 2 этаже. 

Работы (услуги) выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: 

лечебному делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

сестринскому делу. 

 

Новгородская область, г. Малая Вишера, ул. Революции, д. 12, литера 4, часть здания 

административного здания на 1 этаже в производственно-технологическом комплексе 

Моторовагонного депо Санкт-Петербург Московское на стации Малая Вишера 

Моторовагонного депо Санкт-Петербургского отделения Октябрьской железной дороги – 

филиала ОАО «РЖД». 

Работы (услуги) выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: 

лечебному делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

сестринскому делу. 

 

187020, Ленинградская область, Тосненский район, г. Тосно, ул. Урицкого, д.90, 

часть служебно-бытового здания с переходом на 1-ом этаже в производственном корпусе 

Тосненской механизированной дистанции пути на станции Тосно (пом. 25 и 27). 

Работы (услуги) выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: 



лечебному делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

сестринскому делу. 

 

Новгородская область, Чудовский район, город Чудово, станция Чудово км 117 пк 3, 

литера Г, часть здания дежурного депо на 1 этаже в производственно-технологическом 

комплексе локомотивного депо Санкт-Петербург-Сортировочный-Московский Санкт-

Петербургского Отделения октябрьской железной дороги- филиала ОАО «РЖД». 

Работы (услуги) выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: 

лечебному делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

сестринскому делу. 

 

Новгородская область, Маловишерский район, г. Малая Вишера, ул. 

Красноармейская, д.2 . 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: 

акушерскому делу; лабораторной диагностике; лечебному делу; медицинским 

осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); организации сестринского дела; 

рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в 

том числе при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: клинической 

лабораторной диагностике; неврологии; оториноларингологии; офтальмологии; 

рентгенологии; терапии; функциональной диагностике; 

хирургии; ультразвуковой диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и 

гинекологии; дерматовенерологии; клинической лабораторной диагностике; медицинским 

осмотрам (предварительным, периодическим); неврологии; оториноларингологии; 

офтальмологии; рентгенологии; терапии; ультразвуковой диагностике; функциональной 

диагностике; хирургии; 

экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе профпригодности. 

 

г. Санкт-Петербург, участок ж.д. «Обводный канал – улица Грибакиных» участок 

ж.д. «улица Юннатов – дорога на Петро-Славянку», г. Санкт-Петербург, ул. 

Сортировочная – Московская, д.2, лит.30, часть здания дома отдыха локомотивных бригад 

на первом этаже в производственно-технологическом комплексе локомотивного депо 

Санкт-Петербург- Сортировочный-Московский на станции Санкт-Петербург 

Сортировочный-Московский. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лечебному делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

сестринскому делу. 

 

Ленинградская область, Тосненский район, г.п. Рябово, шоссе Пельгорское, д.20, 

лит.Б, часть здания  на 2 этаже,  помещения № 13,14,15,16,17. 

Работы (услуги) выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: 

лечебному делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

сестринскому делу. 

 

Ленинградская область, Гатчинский район, пос. Семрино, база ПМС №83, лит. А, 

часть здания  часть здания  административно-бытового корпуса на 2 этаже,  помещения  

№ 27, 28. 



Работы (услуги) выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: 

лечебному делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

сестринскому делу. 

 

Ленинградская область, Кировский район, г.п. Павлово, д. Горы, ул. Косая, уч.17, 

лит. А, часть здания  гаража для ремонта машин с административным зданием на 1 этаже,  

помещения   

№ 4,5,6,7. 

Работы (услуги) выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: 

лечебному делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

сестринскому делу. 

 

г. Санкт-Петербург, Невский проспект, д. 85, лит. А, часть здания Московского 

вокзала на 1 этаже, помещения 34-Н № 1- 17. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по:  

лечебному делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической помощи, в том 

числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: терапии; при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: терапии. 

 

г. Санкт-Петербург, Заневский проспект,  д. 73, лит. А, часть здания Ладожского 

вокзала на 2 этаже, помещения 1-Н № 4130-4132,4134-4138. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по:  

лечебному делу; сестринскому делу. 

 

г. Санкт-Петербург, Загородный проспект, д. 52, лит. А, часть здания Витебского 

вокзала на 2 этаже, помещения № 216-223. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по:  лечебному делу. 

 

г. Санкт-Петербург, набережная Обводного канала, дом 120, литер Б, часть здания 

Балтийского вокзала на 1 этаже, помещения 15-Н № 1-7. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по:   лечебному делу. 

 

Великий Новгород ул. Октябрьская, д.5., часть здания вокзала Великий Новгород на 

1 этаже, помещения № 12, 13. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по:  

лечебному делу;  медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 

173015, Новгородская область, Великий Новгород, Воскресенский бульвар,  д. 5а.       

Работы (услуги), выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: 

акушерскому делу;  лабораторной диагностике;  лечебному делу;  медицинским 

осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  сестринскому делу;  стоматологии; 

функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: 

неврологии; оториноларингологии; 



офтальмологии; терапии; функциональной диагностике; хирургии; ультразвуковой 

диагностике; 

экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; 

дерматовенерологии; медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); 

неврологии; оториноларингологии; офтальмологии; 

стоматологии терапевтической; терапии; ультразвуковой диагностике; 

функциональной диагностике; хирургии;  экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Ленинградская область, Кингисеппский район, Пустомержская волость, ст. Веймарн, 

121 км, ПК 4, направление Санкт-Петербург-Нарва,  лит. Б,  часть здания дома отдыха 

локомотивных бригад на 1 этаже, помещения № 7,8. 

Работы (услуги) выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: 

лечебному делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

сестринскому делу. 

 

188260, Ленинградская область, Лужский район, г. Луга, станция Луга. ул. 

Железнодорожная, дом № 4, лит.А, часть здания  дома отдыха локомотивных бригад на 1 

этаже, помещение №3.   

Работы (услуги) выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: 

лечебному делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

сестринскому делу. 

 

 

Ленинградская область, г.Гатчина, станция Гатчина-Товарная-Балтийская, лит. А, 

часть здания дома отдыха локомотивных бригад на 1-м этаже, помещения 13, 14. 

Работы (услуги) выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: 

лечебному делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

сестринскому делу. 

 

Прекратить осуществление медицинских работ (услуг) по адресам: 

Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, д.120, ст. Предпортовая, участок 2, литер 

6, часть здания в производственно-технологическом комплексе Дорожного предприятия 

по ремонту путевой техники на 1 этаже. 

Работы (услуги) выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: 

лечебному делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

сестринскому делу. 

 

192007, г. Санкт-Петербург, Боровая улица, д. 116, лит.А, часть здания 

заводоуправления, главного материального склада, подстанции трансформаторной, 

проходной  на 1 этаже, помещения № 20-29. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лечебному делу. 

 

188480, Ленинградская область, Кингисеппский район, г. Кингисепп, ул. 

Театральная, д. 6/7, Лит.А, часть административного здания – контора ПЧ на 1 этаже,  

помещения № 25,26,27,28.   



Работы (услуги) выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: 

лечебному делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

сестринскому делу. 

 

г. Санкт-Петербург, ул. Сортировочная-Московская, д.2, лит.12, часть здания 

локомотивного депо на 1 этаже. 

Работы (услуги) выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: 

лечебному делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

сестринскому делу. 
 

г.Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, д. 118,  лит.7, часть служебно-бытового 

здания  на 2 этаже  в производственно-технологическом комплексе Локомотивного депо 

Санкт-Петербург-Варшавский. 

Работы (услуги) выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лечебному делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

сестринскому делу. 

 

 12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-002533 от 05.03.2012, предоставленную Федеральной службой по надзору в 

сфере здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-005271 с 10 ноября 2014 

года бессрочно Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению 

здравоохранения «Диагностический центр №7 (глазной) для взрослого и детского 

населения»,  сокращенное наименование  СПб ГБУЗ «ДЦ № 7», юридический адрес: 

191028, Санкт-Петербург, Моховая ул., дом 38, в связи с намерением лицензиата 

выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН – 1027809174953, ИНН –7803032242.  

Регистрационный номер дела 05063/14 от.14.10.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.10.2014 № 1287-п, 

сроки проведения проверки с 17.10.2014 по 30.10.2014. Проверка проведена 20.10.2014, 

 № акта 05063/14 /Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.10.2014 № 1323-п, 

сроки проведения проверки с 21.10.2014 по 19.11.2014. Проверка проведена 07.11.2013,  

№ акта 05063/14/В. 

Адреса мест осуществления деятельности: 

191028, г. Санкт- Петербург, Литейный проспект, д. 25, лит. А, пом. 1Н, 2Н, 3Н, 4Н, 

5Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: анестезиологи и реаниматологии; диетологии; лабораторной диагностике; 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); операционному делу; 

организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; функциональной 

диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в 

том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству 

и гинекологии; клинической лабораторной диагностике; контролю качества медицинской 

помощи; онкологии; оториноларингологии; рентгенологии; стоматологии 

терапевтической; терапии; транспортировке донорской крови и ее компонентов; 

ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике; хирургии; 

экспертизе временной нетрудоспособности; эндоскопии; при осуществлении 

стационарной медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; 

анестезиологии и реаниматологии; клинической лабораторной диагностике; контролю 

качества медицинской помощи; общественному здоровью и организации 



здравоохранения; онкологии; рентгенологии; трансфузиологии; ультразвуковой 

диагностике; функциональной диагностике; хирургии; экспертизе временной 

нетрудоспособности; эндоскопии; при осуществлении высокотехнологичной медицинской 

помощи по: онкологии. 

 

191028, г. Санкт- Петербург, Моховая улица, д. 38, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: анестезиологии и реаниматологии; лабораторной диагностике; 

операционному делу; рентгенологии; сестринскому делу; функциональной диагностике; 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: клинической 

лабораторной диагностике; оториноларингологии; рентгенологии; ультразвуковой 

диагностике;  при осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: анестезиологии и 

реаниматологии; клинической лабораторной диагностике; контролю качества 

медицинской помощи; онкологии; рентгенологии; трансфузиологии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; функциональной диагностике; хирургии; экcпертизе временной 

нетрудоспособности; при осуществлении высокотехнологичной медицинской помощи по: 

онкологии; При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной. медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в условиях дневного стационара по: онкологии. 

 

13. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-000955 от 11.09.2009 предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005272 с 10 ноября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Научная лечебно-консультативная лаборатория 

немедикаментозной терапии», сокращенное наименование ООО «НЛКЛ НТ», 

юридический адрес: 197136, г. Санкт-Петербург, Гатчинская улица, д. 1/56, пом. 13Н,  

лит. А, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности;  

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата.  

ОГРН-1027806876833, ИНН-7813092628. 

Регистрационный номер дела 05068/14 от 14.10.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от16.10.2014 № 1287-п, 

сроки проведения проверки с 17.10.2014 по 30.10.2014. Проверка проведена 20.10.2014, № 

акта 05068/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.10.2014 № 1323-п сроки 

проведения проверки с 21.10.2014 по19.11.2014. Проверка проведена 07.11.2014,  

№ акта 05068/14/В. 

  

Адрес места осуществления деятельности: г. Санкт-Петербург, улица Гатчинская, д. 

1/56, лит. А, пом. 13-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

мануальной терапии. 



Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу места ее осуществления, 

указанным в лицензии по заявлению лицензиата:  улица Гатчинская, д. 1/56, лит. А, 

пом. 13-Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинскому массажу; при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи, в том числе при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

мануальной терапии. 

14. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности, 

предоставленные Комитетом по здравоохранению: 

- № ЛО-78-01-001072 от 06.11.2009; 

-  № ЛО-78-01-001268 от 12.02.2010;  

на № ЛО-78-01-005273 с 10 ноября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Ренидент», сокращенное наименование ООО «Ренидент», 

юридический адрес: Санкт-Петербург, г. Колпино, ул. Анисимова, д. 5, корп. 7, литер А,  

в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

         ОГРН – 1097847167990,    ИНН – 7817316822. 

Регистрационный номер № 05100/14 от 23.10.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.10.2014  

№ 1338-п, сроки проведения проверки с 24.10.2014 по 10.11.2014. Проверка проведена 

24.10.2014, № акта 05100/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.10.2014  

№ 1345-п, сроки проведения проверки с 28.10.2014 по 26.11.2014. Проверка проведена 

06.11.2014, № акта 05100/14/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 196655, Санкт-Петербург, город Колпино, улица Анисимова, д. 5, корп. 

7, литер А, пом.3-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей 

практики; стоматологии терапевтической; стоматологии ортопедической; стоматологии 

хирургической.  
 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  196655, Санкт-Петербург, город Колпино, улица Анисимова, д. 5, 

корп. 7, литер А, пом.3-Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при 

осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 
 



 

 

 


